
 

 

 

Bažant obecný (Phasianus colchicus) 

 
 

 

 
 

 

Samec bažanta patří svým zbarvením a velikostí k nejnápadnějším ptákům naší 

krajiny. Největší část těla je pokryta hnědě až medově zabarveným peřím s černými 

konečky. Letky jsou zabarvené šedozeleně. Krk tohoto nádherného ptáka zdobí 

výrazný bílý lem, který odděluje hnědavou hruď od modrozeleně zbarvené, kovově 

lesklé hlavy. Mimo to ho zdobí dlouhý klín (ocas) s hnědě a černě pruhovaným 

peřím. Samička je poněkud nenápadnější. Příroda jí oblékla do hnědočerného 

skvrnitého kabátu. Je menšího vzrůstu a má kratší klín. 

Bažanti patří mezi polygamní druh, to znamená, že sameček není věrný pouze jedné 

samici. Právě díky polygamii je tento druh životaschopný - kdyby tomu tak nebylo, 

mohlo by se stát, že by tento druh již dávno vyhynul. U bažantů totiž dochází velmi 

často k úmrtí mláďat, především kvůli nepřízni počasí a nedostatku živočišné 

potravy. Po oplodnění snese samička 8 - 12 vajíček (někdy i více), ze kterých se po 

23 - 24 dnech líhnou mláďata. Snůška je dobře ukryta v mělké hnízdní jamce v 

rákosí či křoví. Po 10 - 12 dnech jsou mláďata schopna letu. Na matce jsou závislá 

70 - 80 dní od vylíhnutí. 

 

 

 

 

 


